
                                                                                               Druk nr 438 

                                                                                               

 

Uchwała Nr LIX/…../2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 31 października 2023r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Rydzyna na lata 2023-2026. 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Gminny Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Rydzyna na lata 2023-2026,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LIX/…./2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 31 października 2023r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Rydzyna na lata 2023-2026. 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami, należy do zadań własnych gminy. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie i opiece nad zabytkami, w art. 87 obliguje burmistrza do sporządzenia na okres 4 lat 

gminnego programu opieki nad zabytkami, a także określa sposób jego przyjęcia w formie uchwały 

przez radę gminy, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. Z realizacji 

programów burmistrz sporządza co 2 lata sprawozdanie, które przedstawia radzie gminy. 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem WWKZ.5120.5403.4.2023 z dnia 

15.09.2023r., pozytywnie zaopiniował przedłożony mu Gminny Program Opieki Nad Zabytkami 

Gminy Rydzyna na lata 2023-2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

Opracowanie programu opieki nad zabytkami dla gminy Rydzyna na lata 2023-2026 poprzedzono 

ogólną analizą stanu zachowania obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków. Przedstawione 

założenia programowe uwzględniają wytyczne zawarte w programach na poziomie krajowym  

i wojewódzkim oraz są spójne z ogólną strategią rozwoju Gminy Rydzyna. Program określa obecny 

stan zabytków, organizację i główne cele systemu ochrony i opieki nad zabytkami w Gminie Rydzyna 

na najbliższe cztery lata.  

 

  

 

 

 


